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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 
                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PARAPRAK) 

Datë:  27.06.2023 

 

Për:  “SULOLLARI-KLIMA”  SHPK 

Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha” 71/3, Kati 1 Tiranë. 
 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) muaj me objekt: 

“Riparim e mirëmbajtje sistemesh të ngrohje – ftohjeve për Spitalin Universitar Obstetrik-

Gjinekologjik “Koço Gliozheni”,  me fond të Marrëveshjes Kuadër: 5,822,415  (pesë milion e 

tetë qind e njëzet e dy mijë e katër qind e pesëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH, me numër reference: 

REF-71767-06-06-2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” Marrëveshje kuadër me një 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 (njëzet e katër) muaj me 

objekt: “Riparim e mirëmbajtje sistemesh të ngrohje – ftohjeve për Spitalin Universitar 

Obstetrik-Gjinekologjik “Koço Gliozheni”,  me fond të Marrëveshjes Kuadër: 5,822,415  (pesë 

milion e tetë qind e njëzet e dy mijë e katër qind e pesëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH, me numër 

reference: REF-71767-06-06-2023. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike datë 12.06.2023, Nr. 53.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    
 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)   “ALTEC” SHPK                                                                                     K57923807W                               

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                          numri i NIPT-i           
 

Vlera: 4,366,458 [katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë 

e tetë] lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë) 

 
2)   “CLIMACASA” SHPK                                                                               L07805502F                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                          numri i NIPT-it  
 

Vlera: 5,095,000 (Pesë milion e nëntëdhjetë pesë mijë) lekë (pa TVSH) (me   numra dhe fjalë) 

 
3)   “KLIMA TEKNIKA TB2” SHPK                                                                           K49322506W      

       “EC PRO PARTNERS” SHPK                                                                            J67902012U 
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        Emri i plotë i shoqërisë                                                                              numri i NIPT-it  
 

Vlera: 4,684,926 (Katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njëzet e 

gjashtë) lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë) 
 

  4)   “SULOLLARI-KLIMA” SHPK                                                                               K01529003M                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                        numri i NIPT-it  
 

Vlera: 3,891,000 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë) lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 
 

 
Në këtë procedurë prokurimi është skualifikuar operatori ekonomik: BOE “KLIMA 

TEKNIKA TB2” SHPK  “EC PRO PARTNERS” SHPK, për arsyet si më poshtë: 
 

- Operatori ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” nuk plotëson kërkesat sipas Pikës 2 të Seksionit 

2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST, pasi ka 

paraqitur kopje të bilanceve të viteve (2020,2021,2022) të pa çertifikuara, nga autoritete tatimore 

(mungojnë vula dhe nënshkrimi i tatimeve në çdo faqe). 

- Në bazë të pikës 3, nenit 82 të VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik, operatori ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” s`kualifiokohet për arsye se: 

OE ka deklaruar në Listën e Çmimeve sipas shtojcës 2 të DST, vlerën prej 5,341,826 (pesë million 

e treqind e dyzetë e një mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH, ndërsa në formularin e 

ofertës sipas shtojcës 1 të DST ka deklarauar shumën prej 4,684,926 (katër milion e gjashtëqind 

e tetëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. Gjithashtu sipas paragrafit 

të fundit të shtojcës 8 së DST-së, rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false 

dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatori ekonomik 

“SULOLLARI-KLIMA” SHPK me NIPT K01529003M, me ofertë ekonomike me vlerën prej: 
3,891,000 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë) lekë (pa TVSH), me adresë: Rruga 

"Muhamet Gjollesha” 71/3, Kati 1 Tiranë, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së 

prokurimit me objekt: “Riparim e mirëmbajtje sistemesh të ngrohje – ftohjeve për Spitalin 

Universitar Obstetrik-Gjinekologjik “Koço Gliozheni”,  me fond të Marrëveshjes Kuadër: 

5,822,415  (pesë milion e tetë qind e njëzet e dy mijë e katër qind e pesëmbëdhjetë) Lekë pa 

TVSH, me numër reference: REF-71767-06-06-2023.                                        

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 22.06.2023. 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo 
 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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